
 

 

1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERACCINI - FIRENZE 

Viale S. Lavagnini 35 – 50129 Firenze Tel. 055/489967 – 471484 -474884 – 4631637 

Fax 055/492967 

C.F. 94188520483 – Codice Meccanografico FIIC84800T 

FIIC84800T@istruzione.it – FIIC84800T@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo online 

Sul Sito web dell’Istituto  

 

Determina di liquidazione e certificato di regolare fornitura a seguito di acquisto di n. 3 targhe 

a colori A3 – dibond con kit di fissaggio mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA), per un 

importo contrattuale di € 105,00 Iva Esclusa - ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 - PON CABLAGGIO STRUTTURATO 

E SICURO 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACTEU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia do COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle istituzioni 

scolastiche. 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-9  

CUP: F19J21007230006 

CIG: Z51365C9B2 

mailto:FIIC84800T@istruzione.it
mailto:FIIC84800T@pec.istruzione.it




 

 

2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la determina a contrarre prot. 3304 del 11.05.2022, con cui state acquistate 

n.3 targhe per la realizzazione della pubblicità per il progetto PON in 

oggetto; 

VISTO l’Avviso pubblico Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACTEU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia do COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle istituzioni scolastiche. 

CONSIDERATO che nella determina sopra menzionata era stato commesso un errore 

materiale riportando un prezzo di acquisto errato; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto ammonta ad € 105,00 

IVA esclusa, ed è pari a € 128,10 Iva inclusa; 

CONSIDERATO che la fornitura acquistata è congrua rispetto a quanto richiesto nel capitolato 

e nel documento di acquisto ODA 

ACCERTATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel 

bilancio di previsione per l’anno 2022; 

ACQUISITO il CIG relativo Z51365C9B2. 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”,  

 

 



 

 

3 

 

DETERMINA 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

• di liquidare la somma di € 105,00 alla ditta CITTI DI MAURIZIO E MARCO BERTI & C. 

S.N.C., P. Iva 00389770488, con sede legale in VIA DELLO STECCUTO 11/D - 50141 – 

FIRENZE (FI), per un importo complessivo pari € 105,00 + IVA pari ad € 23,10; 

• di versare direttamente all’erario la somma di € 23,10; 

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituto in 

“Amministrazione Trasparente” sez. “Bandi di Gara e Contratti – PROGETTO PON 

CABLAGGIO STRUTTURATO” ai sensi dell'art. 29 D. Lgs. 50/2016; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana Buono 


		2022-06-15T14:09:04+0000
	BUONO TIZIANA




